

تماس تلفنی روحانی و پوتین / تاکید بر جلوگیری از حمله به سوریه

روحانی با تقدیر از مواضع مستحکم و اصولی روسیه درباره مسایل سوریه ادامه داد: این مواضع به استقرار آرامش در سوریه و کل منطقه خاورمیانه کمک خواهد کرد

خبرگزاری آران/سرویس روسیه

ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه در تماس تلفنی با حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران بر موضع مشترک کشورش با ایران برای تلاش جهت ممانعت از حمله نظامی کشورهای غربی به سوریه تأکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، روسای جمهور ایران و روسیه شامگاه چهارشنبه در مکالمه تلفنی توسل به زور و اقدام نظامی غیر قانونی و فاقد مشروعیت علیه کشوری دیگر را نقض فاحش مقررات بین‌المللی توصیف کرده و بر ضرورت بکارگیری همه تلاش‌ها و راه‌ها برای جلوگیری از حمله نظامی به سوریه و جلوگیری از آسیب رسیدن به مردم این کشور تأکید کردند.

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در این مکالمه تلفنی با اشاره به اینکه ایران و روسیه در موضوعات مهم منطقه‌ای اشتراک نظر زیادی دارند، گفت: ایران علاقه‌مند به گسترش رایزنی‌ها و همکاری‌های دو کشور در زمینه‌های مختلف بویژه در مورد مسأله سوریه است. روحانی با تقدیر از مواضع مستحکم و اصولی روسیه درباره مسایل سوریه ادامه داد: این مواضع به استقرار آرامش در سوریه و کل منطقه خاورمیانه کمک خواهد کرد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه استفاده از سلاح شیمیایی از نظر جمهوری اسلامی ایران در هر کجا و توسط هرکس قویاً محکوم است، افزود: اگر پیش از آنکه ماهیت موضوعی روشن شود، درباره آن قضاوت و داوری زود هنگام صورت گیرد، این می‌تواند خطرناک باشد. روحانی اخبار مربوط به اقدام نظامی احتمالی کشورهای غربی علیه سوریه را موجب نگرانی دانست و تصریح کرد: سوریه موقعیتی حساس و استراتژیک دارد که هرگونه تجاوز نظامی به آن موجب بی‌ثباتی در کل منطقه خاورمیانه خواهد شد.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه باید تلاش کرد تا مانع از حمله نظامی به سوریه شد، گفت: بی‌تردید حمله نظامی به سوریه همه دستاوردهایی را که کشورهای صلح‌دوست به دنبال تحقق آن بوده‌اند، به خطر خواهد انداخت.

روحانی اضافه کرد: معتقدم از آنجا که دولت سوریه پیروزی‌هایی را در درگیری‌ها به دست آورده کشورهای غربی رخدادهای اخیر را بهانه قرار دادند تا شرایطی ایجاد کنند که این دولت در مذاکرات آینده از موضعی ضعیف برخوردار باشد.

رئیس‌جمهور اظهار داشت: از آنجا که اقدام نظامی هزینه‌های بسیاری برای منطقه خواهد داشت، لازم است همه تلاش‌ها برای ممانعت از وقوع آن انجام شود و جمهوری اسلامی ایران در این راستا آمادگی همکاری گسترده با دولت روسیه را دارد.

روحانی در بخش دیگری از سخنان خود روابط تهران - مسکو را دوستانه توصیف و تصریح کرد: گسترش این روابط و ارتقای سطح همکاری‌ها با روسیه مورد تأکید دولت جمهوری اسلامی ایران است.

ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه نیز در این گفتگوی تلفنی با بیان اینکه امروز مسایل بین‌المللی بسیار پیچیده شده است، گفت: روسیه نیز همچون ایران استفاده از سلاح‌های کشتار جمعی بخصوص تسلیحات شیمیایی را از سوی هرکس و در هرکجا غیرقابل قبول می‌داند، اما متأسفانه تلاش‌های پیشین در خصوص جلب توجه جامعه بین‌الملل درباره اینکه سلاح‌های شیمیایی توسط چه کسانی مورد استفاده قرار می‌گیرد، مورد بی‌توجهی قرار گرفت.

رئیس‌جمهور روسیه با تأکید بر اینکه در خصوص امکان استفاده از سلاح شیمیایی توسط دولت سوریه تاکنون هیچ مدرک و سندی ارائه نشده است، ادامه داد: روسیه به هیچ وجه باور ندارد که نیروهای دولتی سوریه از سلاح‌های شیمیایی استفاده کرده باشند چرا که اساساً به آن احتیاج ندارند در حالی که نیروهای دولتی در سوریه در حال پیشرفت بوده و برتری قابل توجهی دارند.

ولادیمیر پوتین با مشابه توصیف کردن مواضع ایران و روسیه درباره مسایل سوریه اظهار داشت: اگر شرکای آمریکایی ما چنانکه ادعا می‌کنند، اطلاعاتی دارند که اثبات می‌کند دولت سوریه از سلاح شیمیایی استفاده کرده است، باید این اطلاعات را در اختیار بازرسان سازمان ملل در این کشور قرار دهند.

وی مواضع روسیه را اصولی، روشن و مشخص خواند و تأکید کرد: بر این باوریم که کسی نمی‌تواند از خارج از سوریه تصمیم‌گیری خاصی را به این ملت تحمیل کند.

ولادیمیر پوتین گفت: روسیه با تمام طرف‌هایی که به نحوی درگیر مسأله سوریه هستند، بخصوص ایران در ارتباط است چرا که سابقه همکاری‌های مثبتی در مسائل منطقه ای با ایران داشته است و پیشنهاد می‌کنم روابط دو کشور بیش از پیش تقویت شود.

رئیس‌جمهور روسیه در بخش دیگری از سخنان خود ایران و روسیه را همسایگانی برخوردار از روابط بسیار خوب عنوان کرد و اظهار داشت: روسیه بارها حسن سلوک خود در روابط با دوستانش را اثبات کرده و امیدوارم روابط خوب تهران و مسکو در دوران دولت جدید ایران نیز روند رو به رشد خود را طی کند.

ولادیمیر پوتین همچنین خواهان گسترش روابط، همکاری‌های اقتصادی و مبادلات تجاری دو کشور و رفع موانع پیش‌روی ارتقای تعاملات دوجانبه شد. /خ

پایان پیام.